2

	UỶ BAN NHÂN DÂN
XÃ SƠN TÂY HẠ
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:           /UBND
	Sơn Tây Hạ, ngày          tháng 9 năm 2025

	V/v triển khai Quyết định số 636/QĐ-BDTTG ngày 09/9/2025 của Bộ Dân tộc và Tôn giáo

	Kính gửi:

- Ban Thường trực UBMTTQVN xã;
- Phòng Văn hóa- Xã hội;
- Các Phòng, đơn vị liên quan thuộc xã;
- Ban cán sự các thôn.

Thực hiện Công văn số 2396/UBND-KGVX ngày 11/9/2025 về việc triển khai Quyết định số 636/QĐ-BDTTG ngày 09/9/2025 của Bộ Dân tộc và Tôn giáo; Chủ tịch UBND xã Sơn Tây Hạ có ý kiến như sau:
1. Đề nghị Thường trực UBMTTQVN, các Phòng, đơn vị liên quan thuộc xã và Ban cán sự các thôn triển khai nội dung tại Quyết định số 636/QĐ-BDTTG ngày 09/9/2025 của Bộ Dân tộc và Tôn giáo (có văn bản đính kèm theo) đến toàn thể cán bộ, công chức, người lao động, các hội viên, chi hội và Nhân dân trên địa bàn xã biết.
2. Giao Phòng Văn hoá – Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ quan, đơn vị liên quan tham mưu Chủ tịch UBND xã triển khai thực hiện kịp thời các nội dung thuộc thẩm quyền đối với cấp xã.
Đề nghị Ban Thường trực UBMTTQVN xã; Thủ trưởng các Phòng, đơn vị và Ban cán sự các thôn trong xã phối hợp triển khai thực hiện./.

	Nơi nhận:
- Như trên;
- Sở Dân tộc và Tôn giáo (theo dõi);
- TT Đảng uỷ xã (b/cáo);
- CT, các PCT UBND xã;
- C, PCVP, TH;
- Lưu: VT.

	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Văn Trí